INDICAÇÃO Nº 048/2018

Autor: Ver. João A. de Godoy

			Estância velha RS, 03 de dezembro de 2018.

				Pelo presente expediente, o Vereador que abaixo subscreve, vem à presença de Vossa Excelência propor Indicação conforme segue: Criação da Secretaria de Esporte , Lazer e Turismo.

O objetivo da criação dessa Secretaria é propiciar apoio à implantação de programas e projetos na área do Esporte, Lazer e Turismo, bem como planejar, executar e fomentar as atividades turísticas.
As atribuições da Secretaria acima referida são: planejar, coordenar, controlar e executar programas e atividades esportivas, recreativas, de lazer e turismo do Município, incentivar as atividades e práticas esportivas organizadas pela população, além disso , ela planeja, coordena e controla os programas e atividades relacionadas ao aumento do turismo e da promoção de eventos de natureza econômica.
A criação da presente Secretaria é necessária para que o Município seja comtemplado com emendas parlamentares, propiciando assim que o Turismo e o Esporte se desenvolvam no Município.

[bookmark: _GoBack]

   Assim sendo, certo da atenção e acolhido da proposta, renovamos os votos da mais elevada estima e consideração.

[bookmark: __DdeLink__62_1471293477]João A. de Godoy
Vereador do MDB

Exma. Sra. Maria Ivete de Godoy Grade
Prefeita Municipal
Estância Velha -RS